

**5M Bolig ApS**  
Granvej 7, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 10 21 07

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

---

Peter Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	5M Bolig ApS Granvej 7 9000 Aalborg
	Telefon: 22917484 E-mail: 5m@hotmail.dk
	CVR-nr.: 32 10 21 07 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Jørgensen, 5m@hotmail.dk
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	5M HOLDING ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 876.495 mod 936.124 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.804.933 mod 23.684 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>876.495</b>	<b>936.124</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.441.281	-564.879
1 Personaleomkostninger	-246.373	-316.134
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-43.354	-48.883
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	0	-51.260
Andre driftsomkostninger	0	-81.545
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.854.513</b>	<b>-126.577</b>
Andre finansielle indtægter	60.000	519.709
Øvrige finansielle omkostninger	-472.285	-363.043
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.266.798</b>	<b>30.089</b>
Skat af årets resultat	461.865	-6.405
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.804.933</b>	<b>23.684</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	23.684
Disponeret fra overført resultat	-1.804.933	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.804.933</b>	<b>23.684</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	462.533	452.889
3 Investeringsejendomme	20.900.001	40.449.999
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.362.534</u>	<u>40.902.888</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.362.534</u></b>	<b><u>40.902.888</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	1.603.700	1.561.726
Periodeafgrænsningsposter	3.000	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.606.700</u>	<u>1.561.726</u>
Likvide beholdninger	<u>2.648.697</u>	<u>44.774</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.255.397</u></b>	<b><u>1.606.500</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.617.931</u></b>	<b><u>42.509.388</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	11.637.444	13.442.377
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.762.444</u></b>	<b><u>13.567.377</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.295.058	1.812.913
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.295.058</u></b>	<b><u>1.812.913</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.687.317	25.418.578
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.687.317</u>	<u>25.418.578</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	81.490	438.465
	Gæld til tilknyttede virksomheder	441.245	530.985
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	55.991	150.877
	Anden gæld	294.386	590.193
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>873.112</u>	<u>1.710.520</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.560.429</u></b>	<b><u>27.129.098</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.617.931</u></b>	<b><u>42.509.388</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>6 Eventualposter</b>			

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	13.442.377	13.567.377
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.804.933	-1.804.933
	<b>125.000</b>	<b>11.637.444</b>	<b>11.762.444</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	199.211	246.854
Pensioner	47.162	65.663
Andre omkostninger til social sikring	0	3.617
	<b>246.373</b>	<b>316.134</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	753.981	753.981
Tilgang i årets løb	53.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>806.981</b>	<b>753.981</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-301.093	-252.208
Årets afskrivninger	-43.355	-48.884
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-344.448</b>	<b>-301.092</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>462.533</b>	<b>452.889</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	32.554.786	34.495.287
Tilgang i årets løb	698.886	564.879
Afgang i årets løb	-17.880.394	-2.505.380
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>15.373.278</b>	<b>32.554.786</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	7.895.214	8.554.713
Årets regulering til dagsværdi	591.880	-564.879
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	0	-94.621
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.960.371	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>5.526.723</b>	<b>7.895.213</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>20.900.001</b>	<b>40.449.999</b>

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets investeringsejendomme omfatter boligudlejningsejendomme beliggende i Aalborg.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 3,83 %

Laveste afkastprocent 3,52 %

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	11.768.807	81.490	11.687.317	11.928.828
	<b>11.768.807</b>	<b>81.490</b>	<b>11.687.317</b>	<b>11.928.828</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.769 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 20.900 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 5M Holding ApS, CVR-nr. 28697295, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)
